
 

 ORIGINALE   

 COPIA  

       

          COMUNE DI FRUGAROLO            

          (Provincia di Alessandria) 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DEL CONSIGLIO COMUNALE  

                                                      N. 28/2016 

 OGGETTO: APPROVAZIONE VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 

RELATIVO ALL’ESERCIZIO FINANZIARIO 2016/2018 COMPETENZA 2016. 

 

L'anno DUEMILASEDICI addì VENTIQUATTRO  del mese di NOVEMBRE  alle ore 21,15 nella  

sala delle riunioni. 

 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente normativa ed in ottemperanza a quanto 

previsto dall'art.25, lett. a) dello Statuto Comunale, vennero per oggi convocati i componenti di 

questo Consiglio comunale in seduta pubblica straordinaria di prima convocazione. 

 

Fatto l'appello risultano: 

 

N.  COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

 

1 VALDENASSI MARTINO GIOVANNI PIO X - 

2 TICCI LETIZIA X - 

3 GATTI ALESSANDRA X - 

4 SALVIA GIACOMO X - 

5 TARDIOLO LUIGI BERNARDO X - 

6 CUOMO GIOVANNI X         - 

7 FINCO ALAN FRANCESCO X         - 

8 LUME EUGENIA -         X 

9    MASINI MARIA ANGELA X         - 

10 NIBALE GIUSEPPE X         - 

11 FARA ETTORE X  

 TOTALE              10 1 

 

 

Con l'intervento e l'opera del Dott. Marco VISCA, Segretario Comunale, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, il Sig. VALDENASSI Martino Giovanni Pio nella sua qualità di 

Sindaco, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta.  

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA N. 28/2016 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE RELATIVO 
ALL’ ESERCIZIO  FINANZIARIO  2016/2018  COMPETENZA 2016 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 

VISTO il Bilancio di previsione relativo agli esercizi finanziari 2016/2018 approvato con 
Deliberazione n.15 adottata dal Consiglio Comunale in data 30/04/2016 esecutiva ai sensi legge; 
 
RITENUTO che sussistono ragioni di interesse pubblico che impongono la necessità di effettuare 
alcune variazioni al predetto documento contabile relativamente all’anno 2016, così come proposto 
dal Servizio Finanziario in attuazione degli indirizzi di natura politico-amministrativa formulati 
dall’Amministrazione Comunale, come meglio descritto nell’allegato prospetto cui si rinvia e 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e in particolare: 

- Maggiori spese complessive pari ad €. 232.663,00 finanziate con Maggiori Entrate 
pari ad €. 182.000,00 e Minori Spese pari ad €. 50.663,00. 

 
 
VISTO i summenzionato prospetto    predisposto dal Responsabile Servizio Finanziario in armonia, 
come già evidenziato, con gli indirizzi politico-amministrativi formulati da questa Amministrazione 
Comunale; 
 
PRESO ATTO dell’ampia dettagliata ed esaustiva Relazione Illustrative del  Sindaco  in merito ai 
contenuti e alla finalità della variazione al bilancio di previsione in oggetto che si propone di 
approvare, con particolare riferimento alle spese previste per l’acquisto del nuovo Scuolabus; 
 
DOPO costruttiva discussione nella quale, in particolare, il Consigliere FINCO Aln Francesco 
fornisce ulteriori chiarimenti in merito alla summenzionata variazione di Bilancio; 
 
PRESO ATTO del Parere Favorevole del Revisore dei Conti in merito alla presente variazione di 
Bilancio   ai sensi dell’art. 239 co. 1 lett.b) D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
PRESO ATTO del parere favorevole del Segretario Comunale relativamente alla  Legittimità  e del 
Responsabile del Servizio Finanziario in merito alla Regolarità Tecnica-Contabile   del presente 
provvedimento ai sensi dell’ art. 49 D.Lgs.267/2000 e s.m.i.; 
 
CON   voti favorevoli unanimi espressi in forma palese;  
 

DELIBERA 
 

1) Di approvare, per le motivazioni sopra indicate, le variazioni in termini di competenza al Bilancio 
di Previsione relativo all’esercizio finanziario 2016/2018 – Competenza 2016, come meglio 
specificato nell’allegato prospetto che forma parte integrante e sostanziale della presente 
Deliberazione. 
 
2) Di inviare copia del presente provvedimento al Tesoriere Comunale. 
 
3) Di dare atto che, dopo la presente variazione, il pareggio finanziario del bilancio in oggetto è 
rispettato. 
 
4) Di dichiarare, con successiva e separata votazione   unanime, il presente  atto  immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 co. 4 D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 

 

 



 
COMUNE DI FRUGAROLO 
(Provincia di Alessandria) 

 
 

      PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  N. 28/2016 
 (Art.49,DL.gs 18.08.2000 n.267) 

 

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE VARIAZIONE AL BILANCIO DI 

PREVISIONE RELATIVO ALL’ESERCIZIO FINANZIARIO 2016/2018 

COMPETENZA 2016. 
 

 

 

  

 

PARERE DI LEGITTIMITA’   
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla Legittimità   della presente proposta di 

Deliberazione. 

 

      IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

============================================================= 

 

 

                       PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA-CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica-Contabile   della 

presente proposta di Deliberazione. 

 

                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

============================================================= 
 

Frugarolo, lì 24.11.2016 
 

  

 

 

 

 

 

 



 
 
 

DATA LETTURA DEL PRESENTE VERBALE VIENE  APPROVATO E SOTTOSCRITTO. 

 

    IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE 

    Valdenassi Martino Giovanni Pio        Dott.Marco Visca 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente verbale viene pubblicato in copia all'Albo Pretorio per gg. 15: 

 

dal 30.11.2016 al   15.12.2016  

 

 

Frugarolo, li  30.11.2016 

            IL SEGRETARIO COMUNALE 

         Dott. Marco Visca 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, IN CARTA LIBERA  USO AMMINISTRATIVO 

 

Frugarolo, li 

 

                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  Dott. Marco Visca 

 

 

 

 

Questa deliberazione è divenuta esecutiva  il giorno _____________ 

 

Frugarolo, addì 

 

            IL SEGRETARIO COMUNALE 

         Dott. Marco Visca 

        

 


